
 

 
Universidade Estadual do Paraná 

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 
05/12/2013. 

  
 

Edital 007/2021 CPPS 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – 
UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 001/2021- CPPS, referente ao Processo 
Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da UNESPAR e de 
acordo com o que estabelece a Resolução 012/2020-REITORIA/UNESPAR, 

 

RESOLVE 

 

Retificar o Edital 005/2021 CPPS conforme quadros abaixo: 

 
 
Onde se lê: 
 
Campus:  Campo Mourão 
Centro de Área:  Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 
Código:  460 
Vaga:  Turismo 

Requisitos:  
Graduação em Turismo e Mestrado em 
Turismo ou áreas afins ou créditos de 
Mestrado concluídos em Turismo ou áreas 
afins. 

Quantidade:  2 
Carga Horária:  T-40 

Inscrição  Candidato  
6212 LARA BRUNELLE ALMEIDA FREITAS 
6312 EDUARDO TABORDA DE JESUS 
6710 EDSON RODOLFO GARRIDO MOTTA 
6748 RAFAEL HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA 
6897 LEVY FELIX RIBEIRO 
6929 RAQUEL DOS SANTOS VIEIRA 
7104 MARIELE FERNANDES PEGORARO 
7147 DEMETRIUS RODRIGUES KNUPP 
7157 MATEUS VITOR TADIOTO 
7158 GIULIANO TORRIERI NIGRO 
7188 DIANINE CENSON LOPES 
7193 JACKELYN THAYWANI PEREIRA VIEIRA 

7360 OTÁVIO AUGUSTO CHAVES RUBINO DOS 
SANTOS 

    
 

 

Leia-se: 
 



 

 
Universidade Estadual do Paraná 

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 
05/12/2013. 

  
 
Campus:  Campo Mourão 
Centro de Área:  Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 
Código:  460 
Vaga:  Turismo 

Requisitos:  
Graduação em Turismo e Mestrado em 
Turismo ou áreas afins ou créditos de 
Mestrado concluídos em Turismo 

Quantidade:  2 
Carga Horária:  T-40 

Inscrição  Candidato  
6212 LARA BRUNELLE ALMEIDA FREITAS 
6312 EDUARDO TABORDA DE JESUS 
6710 EDSON RODOLFO GARRIDO MOTTA 
6748 RAFAEL HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA 
6897 LEVY FELIX RIBEIRO 
6929 RAQUEL DOS SANTOS VIEIRA 
7104 MARIELE FERNANDES PEGORARO 
7147 DEMETRIUS RODRIGUES KNUPP 
7157 MATEUS VITOR TADIOTO 
7158 GIULIANO TORRIERI NIGRO 
7188 DIANINE CENSON LOPES 
7193 JACKELYN THAYWANI PEREIRA VIEIRA 

7360 OTÁVIO AUGUSTO CHAVES RUBINO DOS 
SANTOS 

    
 

 

Curitiba, 13 de agosto de 2021 
 

Prof. Alvaro Henrique Borges 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

PORTARIA N.º 032/2021 
 REITORIA/UNESPAR 

 


